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Shogeria tregtare " Arjan - A " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne ek

-

-

Shenime

2014

2013

N = sem

AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Aktive monetare

- Derivativet
- Aktivet e mbajtura per tregetim
Totali 2

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Instrumenta te tiera borxhi
Investime te tjera financiare
Totali 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

Malira per shitje
Parapagesat per furnizime
Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (i)

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Totali 1

Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Totali 2

Aktivet biologjike sizigjata

Aktivei afatgjata jornateriale

Erviri i mire

Shpenzimet e zhvillimi o
Aktive te tjera afatgjaia jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI | AKTIVEVE (I + Il)

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Aktivet afatshkurtra te mbajtura peréhltjé '

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

A1

A2
A3

A2-A3

Adla
Ad/b

A1-Ad/b

A5
A5

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) A5

A5

12,684,573

1,087,500

1,087,500

32,385,734

32,385,734

46,157,807

1,000,000
1,000,000

2,389,864

2,389,864

3,389,864
49,547,671

4,809,850

4,811,713

4,811,713

45,179,408

45,179,408

54,800,971

30,000,600

30,000,000

2,389,864

2,389,864

32,389,864
87,190,835




Shogeria tregtare ™ Arjan - A " shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

Ne lek

| |DETYRIMET DHE KAPITALI

|Shenime

2014

2013

'Detyrimet afatshkurta

Derivativet

|Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

)
(iiiy |Bono te konvertueshme

Totali 2

' 3 VHiuartﬂdhe parapagimet

(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve

B1

(i) | Te pagueshme ndaj punonjesve

B2

Detyrime tatimore

B3

120,113

(iif)
(iv) |Hua te tjera

B4

(v) |Parapagimet e arketuara

B5

Totfa!i 3

B1-b5

120,113 |

82,673

30,000,000

30,082,673

4 Grérntgtrdhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

B1-B5

120,113

30,082,673

o Dé{yrimg afatgjata

1 |Huat afatgjata

(i) {Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

B6

(i) |Bonot e konvertueshme

Totali ”1'

B6

2 Huamarrje te tjera afatgjata

21,754,042

32,543,836

3 |Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

B6

21,754,042

32,543,836

Totali i detyrimeve

B1-B6

21,874,155

62,626,509

il |KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

N

KapitraAIj aksionar

B7

4,428,271

4,428,271

Primi i aksionit

: Njésite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

197,309

197,309

Rezerva ligjore

B7

128,074

128,074

Rezerva te tjera

B7

8,337,804

OO ~NO O W

Fitimet e pashperndara

B7

11,472,868

8,337,804

- 8,634,915

—
O

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B7

3,109,190

2,837,953

| Totali i Kapitalit (1lf)

B7

27,673,516

24,564,326

|TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, i, llI)

B1-B7

49,547,671

87,190,835




Shogeria tregtare " Arjan - A " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve 2014 2013
1 |Shitjet neto c1 140,196,007 115,713,475
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
dhe prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara cz2 | (134,082,026)] (110,187,880)
5 (Kosto e punes - (1,718,991) (1,615,128)
- pagat e personelit c3 | (1,473,000) (1,384,000)
- te tjera personeli 7 7 - -
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe c3 (245,991) (231,128)
shendetesore
8 |Amortizimi dhe zhvleresimet C4 - -
7 |Shpenzime te tjera c5 (737,120) (757,186)
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) , C1-c5 (136,538,137) (112,560,194)
9 g!tgl;m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 3,657,870 3,153,281
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare -
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi cé
12.3 {Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare cs
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.2+4/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 3,657,870 3,153,281
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Cc9 548,681 315,328
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,109,190 2,837,953




Shogeria tregtare " Arjan - A " shpk

4. Pasqgyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Metoda indirekte

| Emertimet | 2014 | 2013
A. iFIuksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit ; i
, Fitimi para tatimit , 3,657,870 , 3,153,281
! Amortizimin ! . -
§ Humbje nga kembimet valutore I - E -
g Te ardhura nga investimet ‘ 29,000,000 l (14,355,568)
! Shpenzime per interesa ‘ - |
| Rritje/renie e kerkesave te arketueshme i 3,724,213 (575,062)
i Rritje/renie e inventarit E 12,793,674 | (7,793,940)
f Rritie/renie e detyrimeve per tu paguar L (29,962,560)'  (3,610,037)
; Parate e perfituara nga aklivitetet ! - ; -
! Interesi i paguar l - ! -
| Tatim fitimi i paguar ! (548,681)! (315,328)
i Totali I 18,664,517 l (23,496,654)
B. iFluksi i parave nga veprimtarite investuese i i
;Blerja e shogerise se kontrolluar/minus parate e arketuara , - , -
‘Blerja e aktiveve afatgjata materiale - (70,000)
%Te ardhuara nga shitja e pajisjeve I l
!Interesi i arketuar ! - ! -
!Dividentet e arketuar ' ‘
} Totali ; - (70,000)
C. sFIuksi i parave nga veprimtarite financiare : i
iHyrje nga emetimi i kapitalit aksionar 5 - !
!Hyrje nga huamarrje afatgjata l (10,789,794)! 18,084,836
!Pagesat e detyrimeve te fjera I - [ -
iDividentet e paguar I - l -
i Totali " (10,789,794), 18,084,836
ERriﬁja/renia neto e mjeteve monetare ‘ 7,874,723 , (5,481,818)
;Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel l 4,809,850 E 10,291,668
gMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ! 12,684,573 ! 4,809,850

W
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SHOQERIA ARJAN A
NIPT K166047090

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i

Kodi

TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej {a + b +c ) 70 11100 140196 115713
3)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)] Te ardhura nga shitja € Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 140196 115713
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104 0 0
1) |Qeraja 7081 111041
)} |Komisione 7082 111042
s) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
51 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| Té tjera 75 11500 0 0
7| Té ardhura ﬁga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 140196 115713

Page 1

Administratori

Aranit HORESHKA




SHOQERIA ARJAN A
NIPT K166047090

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 {Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 134082
3) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 801+602 12101
») | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
3} | Mallra té blera 605/1 12103 121288
1) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -12794
3) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 {Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1719
a- | Pagat e personelit 641 12201 1473
b-1 Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 246
3 |Amortizimet dhe zhvier&simet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+f+g+h+itj+k+l+m) 61 12400 696
3) {Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
o) {Trajtime te pergjithshme 611 12402
) |Qera 613 12403 218
1) {Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 76
2) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) {Kerkim studime 617 12406
3) |Sherbime té tiera 618 12407
1) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i} {Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
<) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 169
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
n) {Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 233
5 |Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 41
a3} {Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) {Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 41
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
i) |Totali i shpenzimeve l{=(1+2+3+4+5) 12600 136538
Informateé: Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5
2jinvestimet 15000
) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Page 2




SHOQERIA ARJAN A
NIPT K166047090

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Treati Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 140196007
| Totali i te ardhurave nga ftregtia 140196007
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te fjera
i Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15{Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18 {Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19({Prodhim Prodhime te fjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21| Transport |Transport malli nderkombetare
22{Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28{Sherbimi Hoteleri
29{Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
V Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1+HI+IV+V) 140,196,007

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

alo

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me fe larte se 84.100 leke

Totali

Administratori

Aranit HORESHKA




Shogeria "ARJA-A" shpk

NIPTI K166047090

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 1 250,000 0 0 250,000
4 |Mjete transporti 3 1,800,000 0 0 1,900,000
5 |kompjuterike 4 294,240 0 0 294,240
TOTALI 2,444,240 0 0 2,444,240
Amortizimi A.A.Materiale 2014
. . Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112014 Shtesa Pakesime 1213112014
1 {Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1 54,376 0 0 54,376
4 |Mjete transporti 3 0 0 0 0
5  |kompijuterike 4 0 0 0 0
TOTALI 54,376 0 0 54,376
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1M/2014 Shtesa Pakesime 12/31/2014
1 |{Toka 0 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1 195,624 0 0 195,624
4 |Mjete transporti 3 1,900,000 0 0 1,900,000
5 |kompjuterike 4 294,240 0 0 294,240
TOTALI 2,389,864 0 0 2,389,864

Administratori
Aranit HORESHKA




Arjan A shpk
NIPT K166047090

INVENTARI | AKTIVEVE TE QENDRUESHME WE 31.12.2014

Kosto DATA
historike KRIJIMIT
‘‘‘‘‘‘‘‘‘ I. Toka, troje §
{Shuma: | 0]
Il. MJETE TRANSPORTI
1.Kamjon Mercedes Benz + rimorkio 1 cop 1,250,000
lllllllllllll 2iKamion Mercedes Benz 1 cop 650,000
3 Pirun 1 cop 250,000
Shuma: 2,150,000
1. Kompjuterike
1 Kasa Fiskale 2 cop
2 Kompjutera 3 cop
: Shuma: 294,240
_TOTALI | ["2444,240 |
ADMINISTRATOR

Aranit HORESHKA




Arjan - A shpk

K166047090
lventari Kontabel date 31.12.2014
. Gjendje : :
N/R ARTIKULLI :ﬁi inventari Crg;?el:::;:e, VLERA  LEKE
01.01.2014

1|Cimento kv ¢ 0

2|Tjegulla cope 47.3502

3|Kapak tjegulle cope 0

4itulla (12x40) cope 0

5|Tulla oxhaku cope 228.5

6|tulla (10x25x25) cope 18.5

7|tulla {25x25x20) cope 28

8|Tulla (9x14x25) cope 15

9|Soba drush cope 16366.9
10{Soba elektrike cope 19200
11|SOBA (G+E) cope 22300
12|PJANURA cope 15800
13|Furra per soba cope 15700
14|frigorifere cope 24000
15lavatrice cope 23400
16|lavosevilje cope 22900
17\pjese per soba dr cope 219
18|ASPIRATORE cope 6600
19}lesh guri m? 150
20{Polisterol PO FIX m? 4500
21|Pllaka geramike m? 350
22|Pllaka zdrukthi m3 12700
23|ngjites tullash + pll soba kg 196
24 |Fshesa elektrike cope 6000
25(bori sobash set 535
26| motorgikleta cope 16600
27|Elem metal perdor kg 30
28|Lende djegese {pelet) kg 24
29|Tuba @ 400 ml 542
30|Ashensor set 475000
31|Lende drusore e sharuar m3 17500
32{Soba Gazi cope 12670
33 Hekur + konst metal kg 53.49
34 |Blloge hetoni {15x50) cope 0
35|termostat per soba cope 1705
36|Kaldaj me lende drusore  |cope 217960
37|Telefona cope 79710

TOTALI

Administratori

Aranit HORESHKA




SHOQERIA TREGTARE “ARJAN-A” sh.p.k
NIPT K166047090
Lagje Gjok Doci, Peshkopi

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “Arjan-A” sh.p.k eshte regjistruar prane Zyres Se Rregjistrit
Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin nr 28586
date 25.11.2002 Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit
Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregetare”
statutit te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1.

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

. Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te

Kontabilitetit ne Shqiperi.

. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.
. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e

PF

e Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

e Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

o Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te garta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tj
Pasqgyrat financiare jane hartuar vetem per =zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.



Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

e Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

e Per vlersimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli 1
kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5%
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vileres se mbetur.

II-Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

A-Bilanci kontabel,aktivet
1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2014 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2014 Viti 2013 Ndryshimi
1 | Depozita ne banke 12,684,573 4,809,850 7,874,723
2 | Para ne arke 0 0 0
Totali 12,684,573 4,809,850 7,874,723
Depozitat sipas bankave dhe monedhave jane si me poshte ;
Gjendja ne Gjendja ne
31.12.2014 31.12.2014
nr | Emertimi i bankave leke euro
1 | BKT llog 420059241 11,177,826.61 10121.18
2 | BKT llog 417291047 77,152.64 80,00
Shuma ne 31.12.2014 11,254,979.25 10,201.18
kusrii kemb. ne 31.12.2014 140.14
Shuma ne leke 31.12.2014 11,254,979.25 1,429,593.37

NS



2. Kerkesa te arketueshme
Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2014 eshte zero leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim Viti 2014 Viti 2013
1 | Tatim fitimi 0 0
2 | Tvsh | 1,087,500 4,811,713
Totali 1,087,500 4,811,713

Gjendja me 31.12.2014 eshte 1,087.500 leke.

4. Inventari
a-Mallra per shitje

Gijendje inventari Viti 2014 Viti 2013
1 | Produkte e mallra 32,385,734 45,179,408
Totali 32,385,734 45,179,408

Gjendja e tyre me 31.12.2014 eshte 32,385,734 leke
% Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston
e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore 1 perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2014

5. Aktive afatgjata

Llog/Kerkesa te arketueshme afatgjata jane ne shumen 1,000,000
leke
- Kissi bioenergji 1,000,000 leke

6. Aktive afatgjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.
Asnje element i1 aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te
tregut.

Gjendja e tyre eshte si me poshte:
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Makineri Mjete
Nr | Emertimi e paisje transporti Kompjuterike Totali
Aktive te gendueshme te
I trupezuara kosto blerje
1 | Gjendja me 01.01.2014 250,000 1,900,000 250,000 2,444,240
2 | Shtesat per 2014 0] 0 0 0
3 | Paksimet per 2014 0 0 0 0
4 | Gjendja me 31.12.2014 250,000 1,200,000 250,000 2,444,240
II | Amortizimi I AQT-ve
1 | Gjendja me 01.01.2014 54,376 0 0 54’376
2 | Shtesat per 2014 0 0 0 0
3 | Paksimet per 2014 0 0 0 0
4 | Gjendja me 31.12.2014 54,376 0 ) 54,376
III | Viera neto 31.12.2014 195,624 1,200,000 294,240 2,389,864
Vlera neto e aktiveve eshte 2,389,864 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet
1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2014 eshte ZERO leke.
2. Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajit dhjetor te palikujduara ne shumen zero leke.
3. Detyrime tatimore
Jane pasqyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte
e Sigurime shogerore dhe shendetsore 45,198 leke
e Tatimi mbi te ardhurat personale O leke
e Tatim fitimi per pagese 74,915 leke

]

5]

Totali i detyrimeve tatimore...c..coceevvveeeonncnns 120,113 leke
Hua te tjera BKT........coo zero leke

4. Hua afat shkurtera

Shogeria overdraftin e mare ne bankat e nivelit te dyte e ka mbyllur
brenda ushtrimit 2014.

5. Huamarrje te tjera

Shogeria ne maredhenie me partneret ka marre hua nga subjekte private
e persona fizike ne shumen 21,745,042 leke. Ne total 21,745,042 leke.



6. Kapitali

Fitime e
Kapitali I Rezerva Rezerva te humbje te
Nr | Emertimi nenshkruar ligjore tjera mbartura Fitimi I vitit Totali
1 | Gjendjame 01.01.2014 4,428,271 325,383 8,337,804 8,634,915 2,837,953 24,564,326
2 | Shtesat per 2014 0 0 0 2,837,953 3,109,190 5,947,143
3 | Paksimet per 2014 -2,837,953 -2,837,953
Gjendja me 31.12.2014 4,428,271 325,383 8,337,804 | 11,472,868 3,109,190 27,673,516

Grupi 1 kapitaleve te veta eshte rritur me fitimin e vitit 2014 per shumen
3,109,190 leke ku totali 1 kapitaleve arrin ne shumen 27,673,516 leke.

C. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

1. Shitjet neto

Ne kete post jane rregjestruar shitjet dhe sherbimet per vendosjen e
materialeve elektrike ge jane realizuar per vitin 2014.

o Shuma e te ardhurave ne PASH
e Raportuar ne tatime

2. Materialet ¢ konsumuara

oooooooooooooooooooooooooooo

oooooooooooo

140,196,007 leke
140,196,007 leke

Nr | Emertimi leke Yo
1 | mallra e material te blera 121,792,742
-Kalim ne AQT 0
-Furnitura (504,390)
-Rritje/ Zbritje iventari -12,793,674
2 | Kosto mallrat e shitura 134,082,026

Shuma e materialeve te konsumuara eshte 134.,082.026 leke

3. Kostot e punes

o Pagat e personelit Arjan-A

e Shpenzimet per sigurime Arjan — A

1,473,000 leke

4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

245,991 leke
1,718,991 leke

Amortizime te aktiveve per vitin 2014 nuk jane llogaritur.

5. Shpenzime te tjera

Jane si me poshte:




Nr | Emertimi leke %
1| Qera (613) 217,800
2 | Sherbime telefonike (626) 169,258
3 | Miremb e riparime (goma+vaj mot llog 615) 76,500
4 | Sherbime tjera {(bankare) llog (618) 232,730
5 | Taxa vendore 40,832
Shuma 737,120 100.0
Shpenzime te tjera ne shumen 737,120 leke
6. Llogaritja e tatimit te fitimit
Nr | EMERTIMI VITI 2014
"1 Te ardhura o 140,1@6,(56_7
2 Shpenzime (136,538,137)
3 Rezultati i ushtrimit 3,657,870
4 Shpenzime te pazbritshme I
5 Rezultati taimor | 3,657,870
6 tatim fitimi 15% 548,681
7 Fitimi neto 3,109,190

Fitimi neto i1 shoqgerise eshte 3,109,190 leke

Il -Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen

rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te

konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

ADMINISTRATORI

Aranit HORESHKA






